176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº076 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
– O Município de Tamboril-CE, através de sua Pregoeira torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Pregão Presencial Nº 019/2016, Sessão Pública marcada para o dia 06
de Maio de 2016, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de material de
expediente, limpeza, esportivo, copa e cozinha, sócio educativo
e suprimentos de informática, destinados as necessidades da
Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de Tamboril-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Julieta Alves Timbó, Rua Germiniano Rodrigues de Farias,
S/Nº, São Pedro, Tamboril-CE, no horário de 08h às 12h. Tamboril-
CE, 26 de Abril de 2016. Paloma Timbó Araújo – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1804.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1804.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 09 de Maio de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Aquisição de Material para Construção Civil
(hidráulico, elétrico, ferramentas e outros materiais diversos)
destinados a manutenção da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 26 de Abril de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de
Pregão nº PP 008/2016-03 - Secretaria de Educação - Modalidade:
Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos
destinados à educação infantil junto à Secretaria de Educação do Município
de Tururu. Credenciamento e recebimento dos envelopes propostas e
documentos de habilitação: 09/05/2016, às 10:00hs. Local: Sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Francisco nº 132
- Centro. O edital completo poderá ser adquirido na Prefeitura, no
horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação.
Tururu/CE, 26 de abril de 2016. Eurilene Barbosa de Sousa –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso
de Licitação. O Município de Martinópole, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 2016.04.25.01, tipo menor preço global por item,
para contratação de empresa especializada para realização dos serviços
de limpeza da fossas sépticas do prédios públicos do Município de
Martinópole-CE, conforme termo de referência, com data de abertura
em 06/05/2016, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados
na sala da C.P.L., situada à Avenida Capitão Brito, S/N, Centro,
Martinópole-CE. Martinópole (CE), 25 de Abril de 2016. Francisco
das Chagas da Silva Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria do Trabalho e
Assistência Social. Contratada: C H HOLANDA LIMA - ME, pelo valor
global de R$ 180.988,00(Cento e oitenta mil, novecentos e oitenta e oito
reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza
destinados a atender as necessidades da Casa de Apoio do município de
Parambu-Ce. Procedimento Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.03.21.001. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2016. Dota-ção
Orçamen-tária: 02.15.15.08.244.136.2.79 e 02.15.15.08.244.137.2.29
Elemento de Despe-sas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley
Pereira Diniz – Ordenador de Despesa da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social Assina pela Contratada: Wladson Silva Cavalcante Data da
Assinatura: 20.04.2016. Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso
de Licitação. O Município de Martinópole, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 2016.04.25.02, tipo menor preço global por Lote,
para contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros
alimentícios e materiais diversos para atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Martinópole-CE, conforme termo
de referência, com data de abertura em 06/05/2016, às 11:00h. O Edital
está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Avenida
Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole-CE. Martinópole (CE), 25
de Abril de 2016. Francisco das Chagas da Silva Neto - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2016.04.26.02 – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet
Carneiro-CE torna público que no dia 09 de Maio de 2016, às 14h, na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°,
Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de aparelhos
ortopédicos para doação aos munícipes carentes, de interesse
da Secretara de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 2016.04.26.02. A documentação do
Edital poderá ser adquirida junto à Comissão de Licitação no endereço já
citado, no horário de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE,
26 de Abril de 2016. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima –
Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU –
GOVERNO MUNICIPAL - A Secretaria de Saúde, Educação,
Infraestrutura e desenvolvimento econômico através da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Juscelino Kubitscheck, 85, Centro, Parambu-
Ce, comunica aos interessados que no dia 10 de maio de 2016 às 14:00
horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 2016.04.26.001-
GM, cujo objeto é a Aquisição de material de construção para atender as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Parambu - Ce ,
conforme anexo I parte integrante do processo. O edital poderá ser retirado
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público de 08:00h ao 12:00h ou no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
. Parambu-Ce, 26 de abril de 2016. Sandra de Menezes Noronha - Presidete da
CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso
de Licitação. A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos da PMC
torna público o Pregão Presencial nº PP-2004.01/2016, referente à
aquisição de materiais de construção, destinados à pequenas manutenções
dos bens móveis oficiais e alugados das diversas Secretarias do Município
de Carnaubal, marcada para o dia 06 de Maio de 2016, na sede da PMC,
localizada na Rua Presidente Médice, S/Nº, às 10h30m. Para aquisição
de cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no
período de 07h30min às 11h30min e de 14h00min às 17h00min em
dias de expediente normal a partir da data da publicação deste aviso ou
acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Carnaubal - Ce., em 25 de Abril de 2016. Adriana Passos de
Lima - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2016.04.22.01- SMS.  A Prefeitura Municipal de Nova Olinda torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº.
2016.04.22.01- SMS, cujo objeto é Aquisição de óculos de grau com lentes
bifocal, multifocal, visão simples e armações populares, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 10 de maio de 2016, as 09:00, na
sala da comissão permanente de licitação, situada na Av. Perimetral sul, s/n,
centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da
comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone
(0xx88 3546 1468). Nova Olinda-CE, 25 de Abril DE 2016. Roberto
Salviano de Matos - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratado: JOSÉ JESUALDO PEREIRA DA SILVA 33066582353 pelo
valor global de R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais). Objeto:
Contratação de uma empresa para manutenção de consultórios odontológicos
junto a Secretaria de Saúde do município de Parambu - CE. Procedimento
Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.04.04.001S. Vigência do
Contrato: 31 de Dezembro de 2016. Dota-ção Orçamen-tária:
02.17.17.10.302.176.2.11 Elemento de Despe-sas: 33.90.39.00. Assina pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador de Despesa da Secretaria
de Saúde Assina pela Contratado: José Jesualdo Pereira da Silva Data da
Assinatura: 19.04.2016. Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A Secretaria de Educação, através da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Juscelino Kubitscheck, 85, Centro,
Parambu-Ce, comunica aos interessados que no dia 10 de maio de 2016 ás
09:00h abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n.º
2016.04.26.001E, cujo objeto é a Contratação dos Serviços especializados
a serem prestados na confecção de rouparias e acessórios juninos, para atender
as necessidades da Rede municipal de ensino do município de Parambu -
CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público de 08h00minh ao 12h00minh
ou no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Parambu-Ce, 26 de abril de
2016. Sandra de Menezes Noronha - Presidente da CPL.